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ÖZEL GÜVENLİK EĞİTİMLERİ: MYO STANDARTLARININ BELİRLENMESİ 

 

Giriş 

 Kamu güvenliğini tamamlayıcı mahiyetteki özel güvenlik hizmetlerinin yerine 

getirilmesine ilişkin esas ve usuller, 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun 

çerçevesinde yürütülmektedir.  

         5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun “Eğitim” başlıklı 14’üncü 

maddesinde özel güvenlik sektörüne personel kaynağı teşkil edecek kişilerin sahip olması 

gereken eğitim şartları düzenlenmiş olup; yükseköğretim kurumlarının güvenlikle ilgili fakülte 

ve yüksekokullarından mezun olanlarda silah eğitimi dışında özel güvenlik temel eğitim şartı 

aranmayacağı belirtilmiştir.  

Ülkemiz genelinde verilen özel güvenlik eğitimlerinde yeknesaklığın sağlanması 

amacıyla 15-16 Mart 2019 tarihlerinde Meslek Yüksek Okulu ve Emniyet Genel Müdürlüğü 

temsilcilerinin katılımıyla değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiş, Özel Güvenlik 

Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in Ek-11 inde yer alan 

derslerin yüksekokulların eğitim programında yer alması ve ortak eğitim programı olarak 

kullanılması gerektiği konusunda görüş birliğine varılmış, bu doğrultuda bahse konu “Özel 

Güvenlik ve Koruma” programlarının müfredatlarının Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair 

Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik ile uyumlu hale getirilmesinde büyük mesafe 

kaydedilmiş ve ayrıca;  

 Özel güvenlik temel eğitiminin gerekliliği olan Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair 

Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in Ek-11 tablosunda belirtilen, Silah 

Bilgisi ve Atış Eğitimi dersi dışında kalan toplam 10 (on) dersin mutlaka 

yüksekokulların eğitim programında yer alması gerektiği, 

 Diğer kanunlarla suç sayılan, yerleşik hukukumuzda uygun olmayan dedektiflik ve 

istihbarat gibi kabulünün zorluklar doğuracağı derslere yer verilmemesi,  

 Silah bilgisi ve atış eğitimi dersinin uygulamalı bölümünün Emniyet Genel Müdürlüğü 

aracılığıyla verilmesi doğrultusunda bazı kararlar alınmıştır. 

Aynı kapsamda, üniversitelerin “Özel Güvenlik ve Koruma” programlarında, özel 

güvenlik görevlilerinin görev ve vizyonuna uygun mevzuat hükümleri çerçevesinde eğitim 

müfredatını zenginleştirilerek eğitim kalitesinin yükseltilmesi amacıyla 15-18 Kasım 2021 

tarihleri arasında “Özel Güvenlik Meslek Yüksek Okulları Çalıştayı” düzenlenmiş olup 

çalıştayda 2019 yılında düzenlenen toplantının uygulanmasına yönelik yapılan 

değerlendirmede;  

 35 üniversitede Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına İlişkin 

Yönetmelik’in Ek-11 de yer alan derslerin tamamının eksiksiz olarak okutulduğu,  

 15 üniversitede ise Genel Kollukla İlişkiler, Kişi Koruma, Kalabalık Yönetimi, Etkili 

İletişim, Temel İlkyardım, Güvenlik Tedbirleri, Yangın Güvenliği ve Tabii 

Felaketlerde Müdahale Tarzı, Güvenlik Sistem ve Cihazları, Uyuşturucu Madde 

Bilgileri, Silah Bilgisi ve Atış derslerinden bir veya birden fazlasının verilmediği, 

 1 üniversitede ise bölüm aktif olmadığından ders programı oluşturulmadığı 

görülmüştür. 

Çalıştay sonuç raporu doğrultusunda Yükseköğretim Kurumu Başkanlığı’na, 5188 sayılı 

Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun ile özel güvenlik görevlisi olarak istihdam edilecek 

kişilerin Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in Ek-

11 de belirtilen derslerin tamamını eksiksiz olarak alması gerektiği, bu sebeple bir veya birden 
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fazla dersi vermediği anlaşılan üniversitelerimizin mutlak suretle müfredatlarını güncellemeleri 

gerektiği, müfredatlarında eksik dersi bulunan üniversitelerimizin tespit edilmesi durumunda, 

bahse konu üniversitelerden mezun olan öğrencilerin özel güvenlik kimlik kartı akreditasyon 

işlemlerinin Özel Güvenlik Denetleme Başkanlığı’mızca olumsuz değerlendirileceğinin 

bilinmesi gerektiği iletilmiştir. 

Konu ile ilgili olarak hali hazırda eğitim öğretimine devam eden programlar ile yeni 

açılacak programlarda standartları belirlemek ve özel güvenlik mevzuatına uygun yeknesak bir 

eğitim içeriği oluşturmak amacıyla İşbirliği Protokolü için Yükseköğretim Kurumu Başkanlığı 

toplantı yapılarak özel güvenlik eğitimlerinde, eğitim içerikleri, eğitici nitelikleri ve kullanılan 

eğitim materyallerinde yeknesaklığın sağlanarak modern dünyanın güvenlik ihtiyacına cevap 

verebilecek donanıma sahip özel güvenlik ve koruma görevlileri yetiştirmek amacıyla “Özel 

Güvenlik Eğitimlerini Geliştirme ve Alan/Branş Eğitimleri Projesi” başlatılmış ve İçişleri 

Bakanlığı ve  Yükseköğretim Kurumu Başkanlığı (YÖK) arasında 01.11.2022 tarihinde 

işbirliği protokolü imzalanmıştır.  

Gelinen son durumu görmek üzere, 2023 yılı Eylül ayı itibari ile özel güvenlik meslek 

yüksekokullarının ders programları incelendiğinde;  

 50 üniversiteden 49 unun eksikliklerini tamamlayarak tüm derslerini Özel Güvenlik 

Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in Ek-11 e uyumlu 

hale getirdiği,  

 Ağrı İbrahim Çeçen üniversitesinde bölüm aktif olmadığından ders programı 

oluşturulmadığı tespit edilmiştir. 

Ayrıca temel eğitim şartı aranmayan güvenlikle ilgili ön lisans programlarından mezun 

olan özel güvenlik görevlisi adaylarının mezun oldukları tarih itibariyle zaman kaybetmeksizin 

silahlı olarak istihdam edilebilmeleri amacıyla yüksekokulların faaliyette bulunduğu illerdeki 

il emniyet müdürlükleri tarafından ikinci sınıf öğrencilerine her öğrenim döneminin güz veya 

bahar yarıyılında silah bilgisi ve atış dersi uygulamalı bölümünün verilmesi planlanmış olup, 

2019 yılında verilmeye başlanan eğitimlerde, günümüz itibari ile 1.627 öğrenciye İl Emniyet 

Müdürlüklerimizce eğitim verilmiştir. 

Bu kapsamda; 5188 sayılı Kanun ve ilgili mevzuatının öngördüğü amaca ve sektörde 

halihazırda sunulan reel hizmetin şekline uygun kaliteli eğitim verilmesi, bu eğitime erişim 

bağlamında fırsat eşitliğinin sağlanması, eğitimin etkinlik ve verimliliğinin artırılması amacıyla 

bütüncül yaklaşımla başlatılan “Özel Güvenlik Eğitimlerini Geliştirme ve Alan/Branş 

Eğitimleri (ÖZGE) Projesi” kapsamında üniversitelerin özel güvenlik ve koruma programları 

analiz edilmiştir.  

 

1. Bologna Süreci Araştırmaları 

Tüm Avrupa'da yükseköğretim ve akademik konularda standartlar geliştirmek ve 

ayrılıkları en aza indirgeyerek eğitim sistemlerini bağdaştırmak ve Avrupa'da birbiriyle tam 

uyumlu bir yükseköğrenim alanı yaratmak amacıyla oluşturulmuş bir program olan Bologna 

Süreci çerçevesinde Ülkemizdeki 50 üniversitede yapılan özel güvenlik ve koruma programları 

analiz sonucunda ekteki hususlar tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda gerçekleştirilen araştırma sonuçları 26-28 Ekim 2023 tarihlerinde Aydın 

Adnan Menderes Üniversitesi’nde 11. Uluslararası Eğitim Programları ve Öğretim 

Kongresi’nde bildiri şeklinde sunulmuş olup, bildiri kitabında yer alacaktır. 

 Araştırmanın birinci aşamasında toplanan veriler, Üniversitelerin Özel Güvenlik ve 

Koruma Ön Lisans Programlarının Program ve Ders Bilgi Paketlerinin yarısına 

yakınında bilgi bulunmadığı,  
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 Programların üçte birinden fazlasında ise bilgilerin tam olduğu görülmüştür. 

Boyutlar açısında bakıldığında; 

 Programların yarıdan fazlasında, kazanılan derece ve kurallar konusunda bilgi 

bulunmadığı,  

 Doluluk oranı en yüksek alanın program hakkında Türkçe kısımlarında olduğu, 

 Akademik personelden en az bir öğreticinin isminin bulunduğu belirlenmiştir. 

 

2. Çalıştayda Gündeme Gelmesi Gereken Hususlar 

1. Modül eğitimler ile oluşan branşlaşma alanları örneğin ulaşım güvenliği, kişi koruma, 

geçici toplu etkinlikler ve spor güvenliği gibi halihazırda meslek yüksek okullarında 

da öğrencilere verilen derslerle aynı içeriğe sahiptir. Fakat bu okullardan mezun olacak 

öğrencilerin hangi alanlara yönelebileceği veya ne tür sertifikalara sahip olacağının 

belirlenmesi. 

2. Modüler eğitim ile belirlenecek eğitim müfredatının, özel güvenlik görevlisi yetiştiren 

özel güvenlik ve koruma programlarında da okutulması kaydıyla YÖK tarafından 

belirlenen derslerinde zorunlu olarak mı seçmeli olarak mı verilmesi gerektiği.  

3. Üniversitelerin fakülte ve meslek yüksekokullarında okutulan seçmeli derslerin 

hukukun genel ilkelerine ve özel güvenlik mevzuatına uygun olması gerektiği, 

casusluk dedektiflik gibi mevzuatlarımızda yeri olmayan derslerin okutulmaması için 

neler yapılması gerektiği. 

4. Üniversitelerin, Yetkinlik Temelli Modüler eğitimde öngörülen birçoğu uygulamalı 

olan derslere nasıl uyum sağlayacağı. 

5. Üniversitelerde Özel Güvenlik ve Koruma programları bu zamana kadar yalnızca ön 

lisans düzeyinde eğitim vermiştir. Kısa vadede açılması planlanan lisans düzeyindeki 

Özel Güvenlik ve Koruma Yöneticiliği bölümünün nasıl değerlendirileceği. 

 

Ek: Bologna Süreci Bilgi Paket Analizi 
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Ek 

ÖLÇÜTLER 
ÜNİVERSİTE 

EVET HAYIR YANLIŞ 

Program Hakkında bir paragraf olarak 

yazılmış mı? 
37 9 4 

Amaç bir paragraf olarak yazılmış mı? 34 11 5 

Program Yeterlikleri Özeti bir paragraf 

olarak yazılmış mı? 
19 23 8 

Eğitim dili belirtilmiş mi? 17 27 6 

Akademik kadrodan en az bir kişi 

belirtilmiş mi? 
43 7 0 

About Program bir paragraf olarak 

yazılmış mı? 
16 27 7 

Goal bir paragraf olarak yazılmış mı? 13 30 7 

Summary of Program Learning Outcomes 

bir paragraf olarak yazılmış mı? 
12 31 7 

Program Yeterlikleri En Az 5 En Fazla 15 

Olacak Biçimde Yazılmış mı? 
22 21 7 

Program Yeterliklerinin Yüklemeleri 

Yarım Mastar (-me, -ma) Olarak Yazılmış 

mı? 

18 24 8 

Program Learning Outcomes sayısı Türkçe 

sayfadaki ile Aynı mı? 
12 31 7 

Ders Adları (Türkçe ise ilk harfleri, 

İngilizce ise tüm harfleri büyük olarak) 

Yazılmış mı? 

17 17 16 

Tüm dersler en az bir program yeterliği 

arasında 1-5 düzeylerinde ilişkilendirme 

var mı? 

19 22 9 

Kazanılan derece doğru olarak bir paragraf 

halinde belirtilmiş mi? 
21 24 5 

Qualification Awarded doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
11 32 7 
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Kayıt kabul koşulları doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
28 15 7 

Admission Requirements doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
12 30 8 

Mezunların İstihdam Alanı doğru olarak 

bir paragraf halinde belirtilmiş mi? 
35 12 3 

Work Areas of Graduates doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
14 29 7 

Mezuniyet koşulları doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
27 15 8 

Graduation Requirements doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
13 29 8 

Bölüm Başkanı belirtilmiş mi? 37 11 2 

AKTS Erasmus Koordinatörü belirtilmiş 

mi? 
15 29 6 

Kazanılan derecenin düzeyi doğru olarak 

belirtilmiş mi? 
25 20 5 

Level of Qualification düzeyi doğru olarak 

belirtilmiş mi? 
12 31 7 

Kazanılan Derece Gereklilikleri ve 

Kuralları doğru olarak bir paragraf halinde 

belirtilmiş mi? 

14 29 7 

Qualification Requirements and Rules 

doğru olarak bir paragraf halinde 

belirtilmiş mi? 

8 35 7 

Önceki Öğrenmenin Tanınması doğru 

olarak bir paragraf halinde belirtilmiş mi? 
18 25 7 

Recognition of Prior Learning doğru 

olarak bir paragraf halinde belirtilmiş mi? 
11 32 7 

Sınavlar, Değerlendirme ve Notlandırma 

doğru olarak bir paragraf halinde 

belirtilmiş mi? 

24 21 5 

Examinations, Assessment and Grading 

doğru olarak bir paragraf halinde 

belirtilmiş mi? 

12 31 7 
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Eğitim türü doğru olarak bir paragraf 

halinde belirtilmiş mi? 
15 27 8 

Mode of Study doğru olarak bir paragraf 

halinde belirtilmiş mi? 
11 31 8 

Üst Kademeye Geçiş doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
27 19 4 

Access to Further Studies doğru olarak bir 

paragraf halinde belirtilmiş mi? 
12 31 7 

TYYÇ de Program Yeterliklerinin Bilgi 

Beceri ve Yetkinlikler Dağılımı Yapılmış 

mı? 

19 22 9 
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